

### *Może pojedą nad morze...., czyli świetlicowe potyczki z ortografią ;)*

Otoczający nas świat jest taki, jakim potrafimy go opisać. Najczęściej używamy do tego języka ojczystego. Język ojczysty to jednak coś więcej niż tylko możliwość wyrażania osobistych myśli. To skarbnica naszej kultury i doświadczeń. Dlatego młode pokolenie powinno dbać o jego kultywowanie poprzez dbałość o poprawność językową swoich wypowiedzi ustnych i pisemnych. Szczególnym dniem podkreślającym wartość naszej mowy jest Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego, obchodzony 21 lutego. Z okazji tego święta grupa I ze świetlicy pod opieką pani Renaty Gniewek mogła uczestniczyć w niecodziennej lekcji języka polskiego, przeprowadzonej przez panią Martę Bochniak. Tematem zajęć było rozstrzygnięcie problemu, czy ortografia polska, która na co dzień przysparza uczniom wiele kłopotów, jest rzeczywiście niezbędna. Po odczytaniu tekstu zapisanego fonetycznie, czyli za pomocą dźwięków naszej mowy, dzieci jednogłośnie stwierdziły, że język polski nie mógłby istnieć bez zapisu ortograficznego. Potwierdzeniem tej tezy były zabawy językowe z wykorzystaniem homofonów. Zadaniem dzieci było odszukanie w rozsypance słownej przynajmniej dwóch wyrazów brzmiących tak samo, ale różniących się pisownią. Mali uczestnicy zabawy, odkrywając tajemnice poszczególnych słów, tłumaczyli ich znaczenie oraz zapis, przypominając odpowiednie reguły ortograficzne. Po utrwaleniu zasad pisowni nadszedł czas na ćwiczenie wymowy, z wykorzystaniem łamańców językowych. Przenośne „łamanie języka” podczas wymawiania popularnych powiedzeń: „Stół z powyłamywanymi nogami”, „Szedł Sasza szosą suchą” i „Król Karol podarował królowej Karolinie korale koloru koralowego” sprawiło małym mówcom nie lada kłopot, ale także przyniosło wiele radości. Na zakończenie zajęć zostały odczytane najpopularniejsze wiersze Juliana Tuwima „Abecadło” i „O Panu Tralalińskim”. Po ich wysłuchaniu dzieci wręczyły pani Marcie Bochniak piękne, kolorowe serce (serce do języka polskiego☺) i złożyły obietnicę, że będą utrzymywać ortografię, by propagować poprawną pisownię i pielęgnować ojczystą mowę.









Tekst: Marta Bochniak  
Zdjęcia: Renata Gniewek